

Telangana State Information Commission

(Under Right to Information Act, 2005)

D.No.5-4-399, Samachara Hakku Bhavan (Old ACB Building),

Mojam-jahi-Market, Hyderabad – 500 001

Phone: 24740666 Fax: 24740592

Appeal No:11798/SIC-MNR/2019

Date: - 27-04-2021

Appellant : Sri. V. Shyam, 2-4-189/3,
Ramgopalpet, Secunderabad.

Respondents : Public Information Officer
(U/RTI Act, 2005)
O/o. the Zonal Commissioner, Greater
Hyderabad Municipal Corporation,
Serilingampally Zone, Hyderabad.

First Appellate Authority
(U/RTI Act, 2005)
O/o. the Commissioner, Greater
Hyderabad Municipal Corporation,
Head Office, Tank Bund, Hyderabad.

Order

Sri V. Shyam has filed second appeal dated **04-10-2019** which was received by this Commission on **04-10-2019** for not getting the information sought by him from the Public Information Officer/ O/o. the Zonal Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, Serilingampally Zone, Hyderabad and First Appellate Authority/ O/o. the Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, Head Office, Tank Bund, Hyderabad.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **29-04-2019** before the PIO under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points mentioned in his application:

- 1) మీ వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం తేది: 18-03-2019 నాడు తమిళ కార్యాలయానికి మేమిచ్చిన ఫిర్యాదు పై తమరు కార్యాలయం తీసుకున్న చర్యల వివరములు తెలుపగలరు.
- 2) తమిళ కోనల్ కోనసాగుతున్న ఏ.సి.పి.లు, టౌన్ ప్లానింగ్ సెక్షన్ అధికారులు, చైన్ మెన్ లు ఎవరెవరు ఎన్ని సంవత్సరాలుగా విధులలో కొనసాగుతున్నారు? వారి పేర్లు, వారిపైన వచ్చిన అభియోగాల యొక్క వివరములు తెలుపగలరు.
- 3) తమిళ వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం తమిళ కోన మొత్తం మీద ఎంతమంది టౌన్ ప్లానింగ్ ఉద్యోగులు కలరు? వారి యొక్క సంఖ్య, వారి యొక్క పేర్లు తెలుపగలరు. టౌన్ ప్లానింగ్ ఉద్యోగులు టౌన్ ప్లానింగ్ విభాగంలో పైరవీలు చేస్తున్నారని కోనల్ కమిషనర్ గారికి గానీ, డిప్యూటీ కమిషనర్ గారికి గానీ, ఎంతమంది ఫిర్యాదులు చేసినారు? ఎన్నిసార్లు దినపత్రికలలో రావడం జరిగింది? వాటిపైన తమిళ కార్యాలయం గానీ, డిప్యూటీ కమిషనర్ కార్యాలయం గానీ ఎలాంటి చర్యలు తీసుకున్నారు? ఒకవేళ ఫిర్యాదు వస్తే ఎలాంటి చర్యలు తీవడతారు? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు తెలుపగలరు.
- 4) తమిళ వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం తమిళ కోనల్ విధులు నిర్వహిస్తున్న ఏ.యం.ఓ.హెచ్.లు ఎన్ని సంవత్సరాలుగా విధులు నిర్వహిస్తున్నారు? ప్రస్తుతం కొనసాగుతున్న ఏ.యం.ఓ.హెచ్.లు ఎన్ని బర్త్ & డెత్ నల్టిఫికేషన్లు విడుదల చేసినారు? వాటియొక్క సంఖ్య తెలుపగలరు. మరియు ఏ.యం.ఓ.హెచ్.లపై ఎన్ని ఫిర్యాదులు వచ్చినవి? వాటిపైన తమిళ కార్యాలయం తీసుకన్న చర్యల వివరములు తెలుపగలరు. వీల కార్యాలయం నుండి ఏవైనా డౌంగ్ నల్టిఫికేషన్లు జారీ అయినవా? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు తెలుపగలరు.
- 5) తమిళ వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం తమిళ కోనల్ కోనసాగుతున్న టౌన్ ప్లానింగ్ విభాగం, ఏ.సి.పి.ల పై, సెక్షన్ ఆఫీసర్లపై ఎన్ని ఫిర్యాదులు కలవు? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు తెలుపగలరు. మరియు ప్రస్తుతం కొనసాగుతున్న ఏ.సి.పి.లు, సెక్షన్ ఆఫీసర్లు, ఎన్ని ఫైళ్ళు మంజూరు చేసినారు? ఎన్ని ఫైళ్ళను తిరస్కరించినారు? ఎన్ని ఫైళ్ళు పెండింగ్ లో కలవు? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు తెలుపగలరు.
- 6) తమిళ వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం తమిళ కోనల్ కోనసాగుతున్న నల్టిఫికేషన్ టాక్స్ ఇన్స్పెక్టర్ల పేర్లు తెలుపగలరు. వారు ఎన్ని సంవత్సరాలుగా ఆయొక్క నల్టిఫికేషన్ విధులు నిర్వహిస్తున్నారు? వారి పై వచ్చిన ఫిర్యాదులు ఎన్ని? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు తెలుపగలరు.
- 7) గౌరవ కోనల్ కమిషనర్ హరిచందన దాస్ గారి దగ్గర ఫస్ట్ అప్పిలేట్ అథారిటీ గా ఎన్ని ఫైళ్ళు హియరింగ్ కు వచ్చినవి? హియరింగ్ జరిగిన తరువాత గౌరవ కోనల్ కమిషనర్ గారు ఆర్డర్లు జారీ చేసిన తరువాత పి.ఓ.ఓ.లు నిర్ణయ పరిచిన వాటిపై ఎంతమంది పి.ఓ.ఓ. లపై తమిళ కార్యాలయం చర్యలు తీసుకున్నది? తమరు ఆర్డర్లు ఇచ్చిన తరువాత ఆర్డర్లపై నిర్ణయ పరిచిన సామాన్లు తమిళకి మరలా ఫిర్యాదు చేస్తే తమిళ కార్యాలయం ఎలాంటి చర్యలు తీసుకుంటారు? వాటియొక్క పూర్తి వివరములు తెలుపగలరు.

ఇట్లు

Since the appellant did not receive the information from the Public Information Officer, he filed 1st appeal dated **26-07-2019** before the 1st Appellate Authority u/s 19(1) of the RTI Act, 2005 requesting him to furnish the information sought by him.

Stating that the appellant did not get any response from the First Appellate Authority, he preferred this 2nd appeal before this Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him u/s 19(3) of the RTI Act, 2005.

In view of the above, the 2nd appeal has been taken on file and Notices issued to both the parties for hearing on **27-04-2021 at 10.30 AM.**

The Case was heard on 27-04-2021. The appellant was absent. The PIO/ O/o. the Zonal Commissioner, GHMC, Serilingampally West Zone was also absent.

The Commission perused the material papers available on record and observed that the PIO has not furnished information to the appellant even after the receipt of notice from the Commission. The Commission directs to issue **Show Cause Notice** to the PIO/ O/o. the Zonal Commissioner, GHMC, Serilingampally West Zone for not furnishing the information to the appellant.

The Commission also directs the PIO to furnish the information to the appellant within one week through Registered post with acknowledgement due. The order on **Show Cause Notice** will be dealt separately.

With the above direction, the appeal is closed.

MYDA NARAYAN REDDY
STATE INFORMATION COMMISSIONER

Authenticated by:

Judicial Officer
Copy to: SO / SF / OC